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رئیس جمهور، اعمال محدودیت‌ها در مراکز 25 استان 
کشور را گامی موثر در روند مبارزه با بیماری کرونا برشمرد 
و تاکید کرد: ضروری است این روند در چارچوب مصوبات 
ستاد ملی مبارزه با کرونا، پیگیری و اقدامات لازم تداوم 

یابد.
حجت الاسام و المسلمین دکتر حسن روحانی در 
جلسه روسای کمیته‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا پس 
از استماع گزارش‌های فرمانده عملیاتی قرارگاه ستاد ملی 
مبارزه با کرونا و روسای کمیته‌ها از اقداماتشان در خصوص 
اجرا و نظارت بر مصوبات ستاد و جلسات هماهنگی که 
با سایر دستگاه‌های دخیل طی هفته جاری برگزار شده،  
اظهارداشت: مصوبات ستاد ملی و آنچه که در کشور 
در خصوص مبارزه با کرونا در حال انجام است، حاصل 
مطالعات و بررسی‌های علمی و یافته‌های کارشناسی 
مختصصان و مسوولان مربوطه در کمیته‌ها و همچنین 

تجارب ماههای گذشته است.
 دکتر روحانی با تاکید بر اینکه کاستن روند شیوع 
بیماری و کاهش تعداد مراجعه کنندگان به مراکز درمانی 
بویژه بیماران بستری، اولویت نخست و تنها راه کار برای 
خروج از وضعیت کنونی است، گفت: از این منظر مداخله 
فوری از طریق اعمال محدودیت‌های شدید در مناطق قرمز 

به عنوان راهکاری موثر خواهد بود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در کنار اقدامات قبلی در 
اعمال محدودیت‌ها، کمیته بهداشت و درمان با همکاری 
سایر دستگاه‌ها و کیمته‌ها در ایجاد مراکز مراقبتی و 
استفاده از ظرفیت‌ها و مراکز اقامتی و تقویت ظرفیت 
درمانی در مراکز سرپایی و در عین حال درمان بیماران 
با علایم خفیف در منزل می‌بایست مورد توجه قرار گیرد. 
استفاده از نقاهتگاه مناسب هم یکی از راهکارهای موثر در 

کاهش بیماران بستری در بیمارستان است.
دکتر روحانی تصریح کرد: با توجه به مصوبه ستاد ملی 
درخصوص دورکاری کارکنان، قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
موظف است بر اجرای این مصوبه در تمامی دستگاه‌های 

دولتی و غیر دولتی نظارت دقیق انجام دهد.
رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم حرکت هماهنگ و 
نظام مند تمامی ارکان دخیل بویژه قرارگاه عملیاتی در 
چارچوب مصوبات ستاد ملی برای نظارت بر روند اجرای 
این مصوبات گفت که محدودیت‌های ایجاد شده در مراکز 
25 استان کشور نیز در چارچوب همین یافته‌ها اعمال 

شده است.
رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: فرمانده قرارگاه 
علمیاتی ستاد ملی موظف است تمامی اقدامات اجرایی 
خود را بر اساس مصوبات ستاد ملی و با مشارکت همه 

کمیته‌ها انجام دهد.
دکتر روحانی افزود: در خصوص رعایت پروتکل‌ها 
همچنان نیاز به اجرای دقیقتر و هماهنگ تر میان تمام 
ارکان هستیم تا سریعا برخی ناهماهنگی‌ها در اجرای 

مصوبات از بین برود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اعمال جریمه‌ها باید با 
آگاهی بخشی از ابعاد مختلف جرائم باشد، قرارگاه عملیاتی 
ستاد ملی مبارزه با کرونا را موظف کرد با همکاری کمیته 
تبلیغات، چارچوبی را برای اعلام خاطیان تدوین و در 

رسانه‌ها معرفی کند.
 دکتر روحانی همچنین بار دیگر کنترل و رهگیری 
دقیق بیماران مبتلا به کرونا که دوران درمان و  قرنطینه را 
سپری می‌کنند، بسیار مهم و ضروری دانست و با اشاره به 
اقدامات و هماهنگی‌های ایجاد شده میان وزارت خانه‌های 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در این عرصه، بر روند تقویت این همکاری‌ها تاکید 

کرد.
رئیس جمهور در این جلسه با تاکید بر اینکه وزارت 
بهداشت و درمان دستگاه اصلی و محوری تعیین مصادیق 
محدودیت‌ها در مناطق حاد خواهد بود، بر استفاده از 
ظرفیت حداکثری مراکز درمانی کشور که تحت اختیار 
دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و نیروهای مسلح است و الحاق 
این مراکز به طرح درمان بیماران کرونا تاکید و بر همکاری 
با وزارت بهداشت و درمان از سوی این دستگاهها دستورات 

لازم را صادر کرد.
دکتر روحانی همچنین با اشاره به گزارش فرمانده 
قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا از کنترل 86 
درصدی رفت و آمدها به مراکز 25 استان کشور، گفت: 
دستاوردها و نقاط ضعف اعمال چنین محدودیت‌هایی باید 
به شکل هوشمند بررسی و در مسیر کاستن از نقاط ضعف 

و تقویت نقاط قوت آن گام برداشت.
در این جلسه پیشنهاد کمیته‌های امنیتی و اجتماعی 
و بهداشت و درمان در خصوص اعمال محدودیت‌های 
شدیدتر برای مدیریت سریعتر مقابله با شیوع بیماری، 
موضوع تعطیلی کسب و کارهای غیرضروری در تمامی 
مراکز استان‌ها از ساعت 18 هر روز از تاریخ 20 آبان ماه تا 

20 آذرماه و ممنوعیت تردد خودروهای شخصی در همه 
مراکز استان‌ها از تاریخ 20 آبان تا 20 آذر سال جاری از 
ساعت 21 تا 4 بامداد مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و مقرر شد برای تصویب به جلسه روز شنبه ستاد ملی 

ارائه شود.
در این جلسه همچنین وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با ارائه گزارشی از روند موفقیت آمیز تولید 
کیت‌های تشخیص سریع کرونا در داخل کشور با اعلام 
اثربخشی 98 درصدی این پروژه در مقایسه با نمونه‌های 
خارجی آن، از تولید انبوه روزانه 180 هزار کیت سریع 

تشخیص کرونا در داخل کشور خبر داد.
مهم نیست دولت بعدی آمریکا 

دست چه کسی باشد
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه مهم نیست دولت 
بعدی آمریکا دست چه کسی باشد گفت: ما دشمنان را 

وادار می‌کنیم که قانون، مقررات و پیمان‌ها را اجرا کنند.
حجت الاسلام و المسلیمن حسن روحانی در مراسم 
افتتاح طرح ملی انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی 
کشور اظهار کرد: 9 ماه دیگر از عمر دولت باقیست و ما 
با همان امید و تلاش روز اول، فعالیت می‌کنیم و هیچ 
تردیدی در موفقیت دولت و ملت برای آبادانی کشور ندارم.
وی با بیان اینکه در این سه سال روزهای سختی بر 
دولت و ملت ایران وارد شد که نظیر آن در تاریخ کشورمان 
وجود ندارد تصریح کرد: همیشه تحریم وجود داشته است 
ولی جنگ اقتصادی آن هم در شرایط کرونا این گونه نبوده 
است. آن آقایی که در کاخ سفید بود، در دوران کرونا بی 
رحمانه تحریم و جنگ را تشدید کرد. آنها به هیچ اصول 
انسانی، حقوق بشری و قوانین بین‌المللی پایبند نبودند 
ولی مطمئنم این ملت ماست که در نهایت پیروز می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: نتیجه انتخابات آمریکا امشب 
یا فردا مشخص می‌شود و اینکه دولت دست هر کسی 

باشد مهم نیست؛ زیرا دولت آنها در برابر ملت ما تسلیم 
می‌شود. آنها راهی ندارند که در برابر صبر و مقاومت ملت 
ما، فشار افکار عمومی و قوانین و مقررات بین‌المللی تسلیم 
شوند. ملت ما در برابر کرونا، تحریم‌ها و سختی مقاومت و 
ایستادگی کرد. افتتاح همین پروژه‌های امروز نشان روشنی 
است که ملت ما مقاومت کرده و کمر خم نمی‌کند و ما در 

نهایت پیروز می‌شویم.
وی تاکید کرد: بی تردید ما می‌توانیم در برابر دشمنان 
موفق شویم و آنها را وادار کنیم قانون و مقررات و پیمان 

را اجرا کنند.
رئیس جمهور در ادامه با ابراز خوشحالی از افتتاح فاز 
اول طرح انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی گفت: 
این پروژه که در ابتدا برای برخی باورنکردنی بود، در دولت 
تدبیر و امید محقق شد. من این خط انتقال آب را خط 
انتقال امید می‌نامم چون فقط آب به فلات مرکزی منتقل 
نمی‌شود بلکه مردم مناطق فلات مرکزی امیدوار می‌شوند. 
ما طرح‌های بسیار بزرگی را به اتمام رساندیم و طرح‌های 
بزرگی پیش رو داریم که یکی از این طرح‌ها احیای دریاچه 
ارومیه است. ابر پروژه انتقال نفت از کوره به جاسک اوایل 

سال آینده افتتاح می‌شود.
روحانی افزود: این طرح‌ها به کوری چشمان کسانی 
افتتاح می‌شود که فکر می‌کردند با تحریم و فشار می‌توانند 
ملت ما را متوقف کنند. ما با وجود تحریم و فشار و سرکار 
بودن دولتی تروریستی در آمریکا توانسته‌ایم قدم‌های 
بزرگی برداریم. امروز سی و یکمین هفته‌ای است که در 
سال 99 طرح‌ها و پروژه‌ها را افتتاح می‌کنیم. طرحی که 
امروز افتتاح شد به ملت، کارگران، مهندسان و مدیران و 
همه آنهایی که تلاش کردند تعلق دارد. طراحی، اجرا و 
تامین مالی این طرح در داخل کشور انجام شده است. 
شرکت‌های خصوصی، صندوق توسعه و بانک‌ها پای کار 
بودند و مهندسین ما این طرح را اجرا و طراحی کردند.  
این طرح بیش از 800 کیلومتر است که  امروز 325 
کیلومتر افتتاح شد . رئیس جمهور با بیان این که این 
طرح صنایع ما را متحول می‌کند خاطرنشان کرد: با اجرای 
این طرح صدها چاه غیر مجاز هم بسته می‌شود این چاه‌ها 
خطرناک است و موجب فرونشست زمین می‌شود. در واقع 
با اجرای این طرح محیط زیست ما هم تضمین می‌شود. 
برخی فکر نکنند این طرح برای محیط زیست ضرر دارد. 
ما در چند کیلومتری دریا، آب را برداشت می‌کنیم و پساب 
را هم در چند کیلومتری دریا برمی‌گردانیم این طرح در 
چارچوب حفظ محیط زیست انجام می‌شود و ضرری برای 

محیط زیست ندارد.
وی تاکید کرد: با اجرای این طرح آب شرب هم تامین 
می‌شود در طرح آینده بندرعباس، 50 درصد آب مصرفی 
مردم با شیرین سازی انجام می‌شود. در سال 92 ما 18 
دستگاه آب شیرین کن داشتیم اما امروز 72 دستگاه داریم 
که تحول عظیم و بزرگی در این 7 سال  در این زمینه 

انجام شده است.

صوفی: 
سیاست‌های غلط عامل گرانی‌ها است

یک فعال سیاسی با بیان اینکه هیچ کس نمی‌داند لحظه بعد چه وضعیتی 
در اقتصاد ایران حاکم خواهد بود و هیچ ثباتی در قیمت‌ها وجود ندارد، از آن 

به عنوان بدترین وضعیت حاکم بر این عرصه نام برد.
علی صوفی در گفت و گو با ایسنا، در ارتباط با علت گرانی‌ و وضعیت بد 
اقتصادی حاکم بر جامعه که باعث تذکر رهبری نیز شد، اظهار کرد: بارها و 
بارها گفته ام. درست است که تحت فشار تحریم‌ها هستیم و این تحریم‌ها در 
وخامت اقتصادی نقش بالایی دارند، اما سیاست‌های غلط  را از سال ۹۶ شاهد 
هستیم. سیاست‌هایی که به صورت سیاست نئولیبرالیستی و افراطی با رها 
سازی قیمت ارز باعث شروع گرانی‌ها و در ادامه باعث اعتراضات مردمی شد. 
وی ادامه داد: تازه قبل از این رها سازی مردم نسبت به وضعیت اقتصادی 
خود اعتراض کردند؛ در پی نا امیدی و استیصال مردم اعتراضاتی در دی ۹۶ 
صورت گرفت که در نوع خود بی سابقه بود. تنها پنج ماه پس از شروع به 
کار دولتی که در همان سال رای بالایی  از مردم کسب کرده بود مردم به 
عملکردش چنان اعتراضی نشان دادند. متاسفانه  این هشدار جدی نگرفته 
نشد ، بلکه برعکس عمل شد نوعی لجبازی اتفاق افتاد و  بلافاصله قیمت 

ارز رها شد.   
وی ادامه داد: در سال ۹۷ در برنامه تلوزیونی نظرم را اعلام کردم که 
پیش بینی من این است که  تیم اقتصادی در دولت نفوذ کرده که در دولت 
آقای‌هاشمی تحت عنوان تیم تعدیل اقتصادی هم حضور داشتند و تا سال 
۱۳۷۴ موجی از گرانی بی سابقه ای را ایجاد کردند و باعث شدند مقام معظم 

رهبری هم نسبت به گرانی‌ها واکنش نشان دهند.
این فعال سیاسی با اشاره  به پیامدهای افزایش قیمت  بنزین در سال 
۹۸ و با یاداوری اینکه بعد از آن ما شاهد گرانی مستمر  بودیم اظهار کرد:  
بدترین حالت ممکن همین حالت اقتصادی است که هیچ کس نمی‌داند لحظه 
بعد چه وضعیتی در اقتصاد ایران حاکم خواهد بود و هیچ ثباتی در قیمت‌ها 

وجود ندارد. 
وی گفت: مقام معظم رهبری هشدار دادند که کسی به این گرانی‌ها 
توجه ندارد. رئیس جمهور، وزیر مربوطه و رئیس بانک مرکزی می‌گویند این 
گرانی‌ها توجیه ندارد. پس چه کسی باید پاسخ گو باشد؟ همه منتقد هستند. 
از وزرای اقتصادی سازمان برنامه بودجه تا بانک مرکزی همه نسبت به هم 
موضع دارند. بورس را بالا بردند بعد سقوط آزاد کرد. کسانی که در بورس 

سرمایه گذاری کردند هم نا امید شدند. 
صوفی گفت: هیچ تعهدی راجب به  ارز  داده نمی‌شود،  فهم این زیر بار 

نرفتن‌ها برای ما مشکل است، اصلا چه دستی پشت این قضایا وجود دارد.  

گفت‌وگو 

رئیس جمهور در جلسه روسای کمیته‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا خواستار شد

اعمال محدودیت‌های شدید در مناطق قرمز کرونایی

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: با تمام 
توان در مسیر ایجاد امنیت و آرامش برای 
کشور تلاش خواهیم کرد و اجازه عرض اندام 
خارج از قوانین و مقررات بین‌المللی را به هیچ 

قدرتی نخواهیم داد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، در خصوص نگرانی‌های 
به وجود آمده به علت درگیری‌ها در منطقه 
قره باغ میان دو کشور ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان گفت: تاکید ما بر آرامش و پیگیری 
موضوع و اختلافات از طریق گفتگو و مذاکره 

میان دو کشور است.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
تغییر در ژئوپلیتیک منطقه را نمی‌پذیرد، 
تاکید کرد: حفظ ژئوپلیتیک منطقه قابل 
احترام و خط قرمز ماست و هیچ قدرتی نباید 
درصدد تغییر در جغرافیای منطقه باشد و ما 

این موضوع را بر نمی‌تابیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به 
استقرار بیشتر نیروها در مناطق مرزی برای 
تأمین امنیت منطقه، گفت: یگان‌های نیروی 
زمینی ارتش در مناطق مرزی مستقر شده‌اند 
و ما این استقرار را تقویت و محکم‌تر می‌کنیم 
و با تمام توان در مسیر ایجاد امنیت و آرامش 
برای کشور تلاش خواهیم کرد و اجازه عرض 
اندام خارج از قوانین و مقررات بین‌المللی را 

به هیچ قدرتی نخواهیم داد.
حیدری هدف اصلی از استقرار یگان‌های 
ارتش در مناطق مرزی را حفاظت از حریم‌ 
مرزها به‌عنوان خطوط قرمز کشور دانست و 
گفت: ما به‌هیچ عنوان اجازه عبور از خطوط 
قرمز جمهوری اسامی ایران را نمی‌دهیم، 
خط قرمز ما تامین امنیت، آرامش و آسایش 
مردم است و ارتش با حضور خود در کنار 
مردم امنیت و آرامش آن‌ها را تأمین می‌کند.

وی تاکید کرد: الحمدلله هیچ خطری 
مرزهای شمال غرب کشور را تهدید نمی‌کند و 

با افزایش روزافزون قابلیت‌ها و توانمندی‌های 
نیروهای مسلح، آمادگی حفاظت و صیانت 
از مردم عزیز و مرزهای کشورمان را در حد 

بسیار خوبی به‌دست آورده‌ایم.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با تاکید بر 
لزوم احترام به تمامیت ارضی کشورهای 
منطقه، اظهار داشت: ما با هر دو کشور 
همسایه مشترکات زیادی داریم و توصیه ما 
به هر دو کشور احترام به قوانین بین‌المللی، 
حفظ مرزهای بین‌المللی و حل و فصل 

مشکلات از طریق گفتگو و مذاکره است.
امنیت و آسایش مرزنشینان، اولویت 

ماست
 فرمانده قرارگاه شمال‌غرب ارتش هم 
گفت: امنیت و آسایش مرزنشینان، اولویت 

ما است.
امیر سرتیپ علی حاجیلو  در حاشیه‌ی 
اعزام  تجهیزات زرهی و توپخانه‌ای به 
مناطق مرزی شمالغرب کشور در گفت‌وگو 
با خبرنگاران با اشاره به تنش بین دو کشور 
همسایه در شمال کشور، اظهار کرد: ماموریت 
داریم بررسی کنیم تا آسایش مرزنشینان زیر 

سوال نرود.
وی اضافه کرد: مجموعه قرارگاه منطقه 
شمالغرب، نیروهایی را که نیاز بود برای پایش 
در منطقه حضور پیدا کنند، آماده کرده‌اند که 
بخش عمده‌ای از آن‌ها قبلا حضور یافته‌اند، با 
توجه به ساختار سازمان و نیروی پیش بینی 

شده، بخشی از نیروها هم در حوزه‌ی زرهی 
منطقه شمالغرب در این ماموریت شرکت 

دارند.
وی در خاتمه ضمن تبریک هفته‌ی 
وحدت، خاطرنشان کرد: ارتش جمهوری 
اسامی ایران برابر اصل صریح قانون اساسی 
وظیفه‌ی دفاع از میهن اسامی و مرزهای 
جمهوری اسلامی ایران  را داشته و مسئولیت 
دارد در برابر هر گونه تعرض و تعدی دشمن، 

دفاع کند.
با هرگونه تهدید مرزی برخورد قاطع 

و به موقع خواهیم داشت
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
هم  گفت: امنیت پایدار خط قرمز ماست و 
هرگونه ناامنی و تهدید در مرزها که موجب 
آسیب به امنیت و آرامش روانی مردم عزیزمان 

باشد پذیرفته شدنی نیست.
به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سامی‌ فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی،عصر امروز در جریان 
بازدید از نوار مرزی شهرستان اصلاندوز  و 
سدمیل مغان در استان اردبیل ضمن رصد 
آخرین تحرکات منطقه قره داغ، دستورات 
لازم برای تامین بیشتر امنیت مناطق 
مرزی را صادر کرد و افزود: تقویت تمهیدات 
دفاعی - امنیتی متناسب با وضعیت مناطق 
پیرامونی،مراقبت هوشمندانه  و حضور 
هوشیارانه  یگان‌های مستقردر مناطق مرزی 

مجاور محل درگیری‌های اخیر مورد تاکید 
است. وی با سپاس و قدردانی از مجاهدت‌ها 
و آمادگی‌های رزمندگان اسام و  مرزداران 
غیور و غیرتمند برای دفاع از مرزها در این 
مرزهای  تغییرناپذیری  منطقه حساس، 
بین‌المللی را امری مهم توصیف و با تاکید بر 
ضرورت اهتمام طرف‌های درگیر در مناقشه 
قره باغ از بروز هرگونه تهدید علیه مرزهای 
جمهوری اسامی ایران خاطرنشان کرد: در 
عین حال تمهیدات و  پیش بینی‌های لازم 
برای برخورد قاطع و به موقع با هر نوع تهدید 
و یا تعرض مرزی علیه ایران اندیشیده شده 

است.
وی با اشاره به اینکه ملت عظیم الشان 
ایران سختی‌ها را تحمل کردند؛ آنها خواهان 
عزت‌اند، افزود: امروز به‌برکت نشکستن 
باورهایمان، مردم توانسته‌اند محکم و استوار 
در مقابل تهدیدها و توطئه‌های  دشمنان 
بایستند و اراده خود را بر آنان تحمیل کنند.

سامی تصریح‌کرد: سپاه و بسیج خادم 
ملت ایران از جمله مردمان فهیم،مومن و 
انقلابی دشت زیبا و حاصلخیز مغان است و 
برای رونق بیشتر این منطقه، آماده هر نوع  

کمک و نقش پذیری هستند.
فرمانده کل سپاه همچنین ضمن بازید از 
سد میل مغان، با اعضای کمیسیون کشاورزی 
مجلس شورای اسلامی که در منطقه حضور 

داشتند نیز گفت‌وگو کرد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

هیچ خطری مرزهای کشور را تهدید نمی‌کند

یک فعال سیاسی اصاح طلب گفت: 
شورای نگهبان اختیاراتی در حیطه چارچوب 
قانونی دارد و تفسیر شورای نگهبان از قانون 
اساسی باید در چارچوب قوانین حقوقی باشد 
اما به عقیده من برخی از تفاسیر شورای 

نگهبان در چارچوب حقوقی نیست.
حجت‌الاسام والمسلمین سید ناصر 
قوامی، فعال سیاسی اصلاح طلب در گفتوگو 
با ایلنا، درباره تغییر ترکیب اعضای شورای 
نگهبان، اظهار کرد: طبیعتاً در شورای نگهبان 
اشخاصی که مواضع اصول‌گرایی دارند، 
منصوب می‌شوند، برای همین هم به نظر 
من هیچ چیزی در شورای نگهبان عوض 

نمی‌شود.
وی افزود: آقای یزدی سوابق بیشتری در 
انقلاب داشتند و چندین بار تبعید شدند؛ 

ایشان یکی از چهره‌های با سابقه در انقلاب 
است و اشراف بیشتری بر مسائل شورای 
نگهبان داشتند، در مجموع آقای خاتمی و 
آقای یزدی چه از نظر علمی و چه از نظر 

سوابق مبارزاتی قابل مقایسه نیستند.
رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس ششم در خصوص اظهارات اخیر 
سخنگوی شورای نگهبان مبنی بر اعمال 
نظارت بی‌طرفانه و بر مبنای عدالت در 
انتخابات ۱۴۰۰ گفت: ما درباره مسأله عدالت 
نمی‌‌توانیم صحبتی کنیم و قضاوت نمی‌کنیم 
اما در برخی موارد به نظر می‌رسد اعضای 
شورای نگهبان اصولگرایی را حق می‌دانند و 

از آن طرفداری می‌کنند.
قوامی گفت: در میان فقها ولو اصولگرایان، 
افراد معتدل‌تری هستند که مواضع تند 

ندارند و می‌توانند در جایگاه فقهای این شورا 
قرار گیرند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار کرد: 
شورای نگهبان اختیاراتی در حیطه چارچوب 
قانونی دارد و تفسیر شورای نگهبان از قانون 
اساسی باید در چارچوب قوانین حقوقی باشد 
اما به عقیده من برخی از تفاسیر شورای 
نگهبان در چارچوب حقوقی نیست؛ به عنوان 
مثال در یک از اصل‌های قانون اساسی آمده 
است که مجلس شورای اسلامی حق تحقیق 
و تفحص در تمامی امور کشور را دارد که این 
احتیاجی به تفسیر ندارد و تفسیر برای زمانی 
است که واژه‌ای از نظر حقوقی مبهم باشد؛‌ 
در این اصل هیچ واژه مبهمی وجود ندارد؛ 
اینها این اصل را تفسیر کردند که مجلس 
حق تحقیق و تفحص در امور برخی نهادها را 

ندارد یعنی در واقع یک اصل دیگری بر این 
اصل اضافه کردند؛ تفسیر باید در چارچوب 
حقوقی باشد. وی خاطرنشان کرد: بنابراین 

جایگاه شورای نگهبان جایگاه مهمی است اما 
اینکه این جایگاه چگونه مستقلاً‌ حفظ شود، 

جای بحث دارد.

نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس، گفت: تامین کالا‌های اساسی، دارو 
و لوازم مورد نیاز وزارت بهداشت باتوجه به 
شرایط کرونایی کشور، اولویت این کمیسیون 
و مجلس شورای اسامی برای بودجه سال 

۱۴۰۰ است.
به گزارش ایلنا، محمد خدابخشی، نائب 
رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
اظهار کرد: به محض اینکه دولت در موعد 

مقرر بودجه سال آینده کل کشور را تقدیم 
مجلس کند، در کمیسیون برنامه و بودجه 
پیشنهاد‌هایی در این زمینه ارایه خواهیم داد.

وی افزود: تلاش می‌کنیم در بودجه سال 
۱۴۰۰ تراز عملیاتی بودجه را بهبود بخشیم.

نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و 

بودجه مجلس تصریح کرد: سعی می‌کنیم 
که هزینه‌های کشور را از محل درآمد‌های 
مالیاتی تامین و اتکا به درآمد‌های نفتی را 
کمتر کنیم. خدابخشی افزود: همچنین سعی 
خواهیم کرد که در بودجه سال ۱۴۰۰، طرح 
الزام دولت به تامین کالا‌های اساسی که در 

مجلس شورای اسلامی برای ۶ ماهه دوم سال 
جاری به تصویب رسید، برای سال آینده با 
جامعه هدفی که قابلیت اجرا داشته باشد را 

در کمیسیون مورد بررسی قرار دهیم.
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در 
ادامه از تصویب برخی از احکام مورد نیاز 

برای اصلاح ساختار بودجه در کمیسیون 
برنامه و بودجه خبر داد و گفت: این طرح 
به هیئت رئیسه مجلس تقدیم شده و پس از 
آغاز جلسات علنی مجلس در دستور بررسی 
قرار می‌گیرد. خدا بخشی تصریح کرد: این 
احکام جهت تسریع در کار، طی یک نامه‌ای 
از سوی رئیس کمیسیون برای اعمال در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به رئیس سازمان 

برنامه و بودجه اعلام شده است.

سید ناصر قوامی:

 تفاسیر شورای نگهبان از قانون اساسی باید در چارچوب حقوقی باشد

تامین کالا‌های اساسی و دارو، اولویت اصلی بودجه سال ۱۴۰۰

ابلاغ اصلاحیه مصوبه واگذاری سهام دولت
 در صندوق )ETF( توسط جهانگیری

با امضای معاون اول رئیس جمهور، اصلاحیه مصوبه واگذاری سهام دولت 
در صندوق )ETF( ابلاغ شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، در جلسه هیات دولت و 
در راستای انتقال حقوق مالکانه سهام هریک از صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
قابل معامله در بورس )ETF( از زمان شروع پذیره نویسی به صندوق، مصوبه 
مربوط به واگذاری سهام دولت در صندوق مزبور اصلاح و با الحاق یک بند 

به آن موافقت شد.
به موجب اصلاحیه مذکور، از زمان شروع پذیره نویسی واحدهای هریک از 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس از زمان شروع پذیره نویسی 
 ،)ETF(واحدهای هر یک از صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس
کلیه حقوق مالکانه سهام از جمله سود سهام، حق تقدم و سهام جایزه، 
متناسب با سهام مورد انتقال، متعلق به صندوق مربوطه خواهد بود و سازمان 
خصوصی سازی مکلف است نسبت به انتقال حقوق مالکانه به صندوق اقدام 

نماید.

امنیت سایبری موضوع حیاتی
 برای نیروهای مسلح است

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسامی ایران، امنیت سایبری 
را موضوع حیاتی برای نیروهای مسلح عنوان کرد و گفت: سازمان صنایع 
الکترونیک وزارت دفاع)صاایران( به عنوان یکی از متغیرهای اصلی و اثرگذار 

ارتقای رزم همه نیروهای مسلح و بویژه ارتش جمهوری اسلامی ایران است.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسامی ایران، روز پنجشنبه در بازدید 
از نمایشگاه »توانمندی‌ها و محصولات شرکت صنایع امنیت فضای تبادل 
اطلاعات صاایران در حوزه امنیت و سایبری« اظهار داشت: سازمان صنایع 
الکترونیک وزارت دفاع به عنوان یکی از متغیرهای اصلی و اثرگذار ارتقای رزم 

همه نیروهای مسلح و بویژه ارتش جمهوری اسلامی ایران است.
معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه صاایران نقش موثری در ارتقا 
قدرت رزم ارتش جمهوری اسامی ایران داشته است، افزود: اگر در نیروی 
دریایی وارد شویم از ابتدا تا انتهای یک ناو محصولات صاایران را مشاهده 

می‌کنیم.
سیاری خاطرنشان کرد: در سایر نیروها از جمله نیروی زمینی، پدافند 
هوایی و هوایی نیز، محصولات، اقدامات و پیشرفت‌های صاایران را می‌توان 
مشاهده کرد که اثر مستقیم در توان رزمی ارتش جمهوری اسلامی دارد و 
بنابراین هر میزان که دست‌اندرکاران صنعت دفاعی مقتدر و فعال و توانمند 

و نوآور باشند قطعاً توان رزمی ارتش نیز متغیرخواهد بود.

احیای مشاغل سنتی
 از مزایای توسعه مشاغل خانگی است

نماینده محلات و دلیجان در مجلس شورای اسلامی گفت: احیای مشاغل 
سنتی و ایجاد امکان فرزندآوری، از مزایای توسعه مشاغل خانگی است.

حجت الاسلام علیرضا سلیمی در حاشیه افتتاح دبیرخانه طرح ملی توسعه 
مشاغل خانگی در شهرستان محلات، با بیان اینکه این طرح اقدامی نوآورانه و 
نوپدید است، افزود: از آنجا که براساس این طرح بناست با هزینه کمتر و رصد 
کردن رسته‌های مختلف شغلی که امکان ایجاد آنها در خانه‌ها وجود دارد، 
هزاران شغل در کشور ایجاد شده و تحرک جدیدی را در این بخش شاهد 

باشیم، این اقدام شایسته قدردانی است.
وی اظهار کرد: قرار است در قالب این طرح، با هزینه کمتر شغل‌های 
پایداری در خانه‌ها ایجاد شود و یکی از ویژگی‌های این طرح این است که 
برخی مشاغل سنتی در حال فراموشی تحت تاثیر زندگی مدرن و ماشینی، 

دوباره احیا شوند.
سلیمی با بیان اینکه این طرح به عمق خانه‌ها می‌رود و بر این اساس یکی 
از مزایای اجرای آن کمک به ایجاد زمینه رشد فرزندآوری است، تصریح کرد: 
در حال حاضر در حوزه فرزندآوری با مشکل مواجهیم و در آینده نزدیک با 
پیری جمعیت روبرو می‌شویم و یکی از دلایل کاهش فرزندآوری در کشور، 
اشتغال خانم‌ها بیرون از خانه است و این طرح می‌تواند به رفع این مشک 

ل کمک کند.

از اعتبارات ملی برای کمک به صندوق حفاظت از 
محیط زیست استفاده شود

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
باید به سازمان حفاظت محیط زیست کمک شود گفت که برای کمک به 

صندوق حفاظت از محیط زیست از اعتبارات ملی استفاده شود.
جعفر قادری در گفت‌وگو با ایسنا درباره علت موافقت کمیسیون برنامه و 
بودجه با کلیات طرح حذف بند ن تبصره ۶ قانون بودجه مبنی بر اختصاص 
۳۵ درصد عوارض الایندگی به صندوق حفاظت از محیط زیست گفت: در 
بودجه امسال پیش بینی شده بود که ۳۵ درصد از درآمد آلایندگی سهم 
شهرها و روستاها به صندوق حفاظت از محیط زیست داده شود؛ بدان معنا 
که درصدی از درآمد رفع آلایندگی در هر منطقه برداشت شده و به صورت 
متمرکز در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست کشور و یا ادارات کل 
استان‌ها قرار بگیرد و به عنوان وام در اختیار واحدهای آلاینده سایر مناطق 
داده شده و یا صرف کارهای مطالعاتی برای کمک به واحدهای آلاینده سایر 

مناطق شود، اقدامی که دارای هیچ توجیهی نیست.

اخبار کوتاه


